
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

314 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCI

ld:OCC54865DOE4C661 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 05/2022 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0512022 - PMLPIPI 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUN IClPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

RECURSOS: PRÓPRJOS E OUTROS 

DATA Fl AL DAS PROPOSTAS: 26 de janeiro de 2022. 

HORÁRIO: 11 :00hs 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 de janeiro de 2022. 

HORÁRIO: I 1 :30hs 

EDITAL: Disponível nos sites: http:l/www.portaldecompraspublicas.com.br eTCE/PI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI. E-mail: 
lagoadopiauicpl@ gmail.com 

Érika Regina Leite Soares 

Pregoeira - PMLP/ PI 

Mauro César Soares de Oliveira Júnior 

Prefeito Municipal 

ld:167C2EBOSFAAC683 

■ M1 
A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 0612022 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 - PMLP/PI 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAJS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

RECURSOS: PRÓPRJOS E OUTROS 

DA TA FINAL DAS PROPOSTAS: 26 de janeiro de 2022. 

HORÁRIO: 13:30hs 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 de janeiro de 2022. 

HORÁRIO: 14:00hs 

EDITAL: Disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br eTCE/PI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piaul - PI. E-mail: 
lagoadopiauicpl@gmail.com 

Érika Regina Leite Soares 

Pregoeira - PMLP/PI 

Mauro César Soares de Oliveira Júnior 

Prefeito Municipal 

ld:12525E47470CBF4F 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS 

PARENTE-PI 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARJA Nº. 006/2022 Marcos Parente - PI, 12 de janeiro de 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAu1, no 
uso de suas atribuições legais constantes na Lei Orgânica do Município de Marcos Parente, confonne 
art. 70, V e XVlll e de acordo com Lei de nº 138, de 10 de setembro de 2013, 

RESOLVE: 

Art. OIº - NOMEAR o Sr. NEMIAS ROCHA DE SOUSA, inscrito no CPF nº. 
887.448.683-91, e do RG: 2.073.826-PI, para exercer o cargo em comissão de Diretor do 
Departamento de Setor Pessoal, junto a Secretaria de Administração, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções. 

Art. 02° - Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 10.01.2022. 

Art. 03° - Revogavam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcos Parente, Estado do Piauí, em 12 de Janeiro de 2022. 

Gedison Alves Rodrigues 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

ld:089B77FCB846BF05 

Lüís 
CORREIA 

GENlliQUEFAZ--- ... 
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N° 01.1712/202 1 
Ato: Ato de Cooperação Técnica 01.1712/2021 
Partes: MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA - PI X MUNICÍPIO DE BURITI DOS 
LOPES-PI. 
Objeto: Adesão ao SRP do MWiicípio de Luís Correia - PI na condição de Carona -
Possibilidade Jurídica. 
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata nº 045/2021 do SRP do 
Municipio de Luís Correia que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NAS 
ATTVIDADES DE PROJETO, FISCALIZAÇÃO, SUPERVISÃO E 
GERENCIAMENTO DE OBRAS OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO 
MUNICÍPIO DE LUIS CORREIA-PI, OBJETOS DE CO~NTOS COM OS 
GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL E RECUSOS PRÓPRIOS, especificado(s) no 
Termo de Referílncia - Pregão Eletrônico 045/2021. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 

Luís Correia - PI, 17 de dezembro de 2021 . 

Carlos José Rodrigues Machado 
Secretário de Administração de Luís Correia-PI 


